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Olennaiset toimintaan ja talouteen liittyvät tapahtumat 

Liikuntapalvelut 
 
Lumitalvi oli Salossa ennennäkemättömän huono ja varsin lämmin. 
Tästä syystä talviliikuntapaikkoja ei saatu käyttökuntoon eikä 
luistelemaan ulkojäille päästy muutamia päiviä ja yksittäistä 
luistelukenttää lukuun ottamatta lainkaan.  Melassuolle tehtiin 
helmikuun alkupuolella tykkilumesta n. 600 m latu, joka oli käytössä 
reilun viikon verran. Jäähalliin lisättiin yleisöluisteluvuoroja tyhjiin 
aikoihin siten, että niitä oli koko talven ajan maaliskuulle asti 
huomattavasti enemmän kuin normaalisti ja tästä saatiin kiitosta. 
Talven aikana merkittiin myös mm. Salo-Kirjakkala retkeilyreittiä 
sekä lisättiin reittimerkintöjä ja opasteita kuntoradoille. Tupurin 
kuntoradan kolmelle reitille levitettiin kivituhkaa.  

Liikuntapaikkojen investoinnit on karsittu minimiin, mutta jäähallin 
laaja kuntokartoitus toteutetaan kevään/kesän aikana. Käytetyn 
traktorin hankinnasta päätettiin luopua määrärahan pienemisen 
vuoksi ja määräraha siirrettiin lautakunnan päätöksellä Kokkilan 
uimalan uuden laiturin hankintaan.  

Tammikuun lopussa järjestettiin Varsinais-Suomen Urheilugaala, 
jossa Salon kaupunki palkittiin vuoden 2019 parhaasta kunta-
seurayhteistyöstä. Palkinnon myönsivät Olympiakomitea ja 
Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry. Perusteluina Salon 
palkitsemiselle todettiin mm. seuraavaa: Salon kaupunki on 
rakentanut pitkäjänteisesti liikkumisen edistämisen ohjelmia 
yhteistyössä eri tahojen kanssa. Liikkuva koulu toiminta on 
laajentunut ja vakiintunut kaikkiin perusopetuksen kouluihin. Salon 
kaupungin Seuraparlamentin perustamisen yhteydessä käynnistyi 
seurojen sekä kaupungin yhteisesti toteuttama syksyn 
käynnistystapahtuma Superlauantai, joka on vakiinnuttanut 
paikkansa Salossa. Salon kaupungin varhaiskasvatus on edistänyt 
Ilo kasvaa liikkuen -ohjelmaa kaikissa Salon 
varhaiskasvatusyksiköissä ja Salon ammatillinen oppilaitos on 
tehnyt Liikkuva opiskelu -kehittämistyötä jo kolmen vuoden ajan ja 
tänä vuonna mukaan lähtivät myös lukiot. Liikuntapalvelut on ollut 
edistämässä nuorten liikkumista mm. Lataa liikettä -toiminnan 
avulla. Lisäksi liikkumisen edistämisen olosuhteiden kehittäminen 
on ollut Salon kaupungissa pitkäjänteistä. 

Ohjatun liikunnan kausi käynnistyi ja jatkui normaalisti maaliskuun 
13. päivään asti. Alkuvuonna järjestettiin mm. suosittu 
Heijastinpolku Halikonlahden esteettömällä polulla, 
kauppakeskuskävely Plazassa sekä satapäisen yleisön 
kaupungintalolle kerännyt Painavaa asiaa- painonhallinnan 
luentotilaisuus. Hiihtolomalla järjestettiin mm. suosittu ja 
monipuolinen Urheilupuiston puuhapäivä, vesidisko ja temppuleirit. 
Kaupungin parhaat urheilijat palkittiin kaupungintalolla 5.3 ja 
samassa tilaisuudessa palkittiin myös ikääntyneiden 
terveysliikunnan edistämisessä ansioituneet vertaisohjaajat (8 
hlöä) Vuoden voimateko-kunniamaininnoin.  

Koronavirustilanteen vuoksi päätettiin 13.3 tartuntatautien 
ylilääkärin pyynnöstä keskeyttää loppukaudeksi riskiryhmäläisten 
eli ikääntyneiden liikuntatoiminta sekä soveltava liikuntatoiminta. 
17.3 kaikki sisäliikuntapaikat suljettiin ja myös työikäisten ja lasten 
ja nuorten liikuntatoiminta keskeytettiin. 24.3 suljettiin myös kaikki 
ulkoliikuntapaikat. Kaupunginhallitus päätti 23.3 keskeyttää 
työnteon laajalti vapaa-aikapalveluissa koronaviruspandemian 
aiheuttaman poikkeustilanteen vuoksi. Liikuntapalvelujen 
työntekijöiden työvelvollisuus päättyi pääosin 25.3, 
liikuntapalvelujen yhdistysavustukset valmisteltiin kuitenkin 
loppuun tämän jälkeen. Palvelualuejohtajan lisäksi kaksi työntekijä 
palasi töihin 6.4 huolehtimaan ensisijaisesti jalkapallonurmien 
kunnossapidosta ja uimahallille jäi töihin yksi laitosmies.  

 

Monet työt keskeytyvät liikuntapalveluissa päätöksen johdosta 
sekä suunnittelun että toteutuksen osalta. Liikuntatoiminnan 
elokuussa 2020 alkavan kauden 2020-2021 suunnittelua ei ole 
tehty. Liikuntatoiminnan ja kansalaisopiston toiminnan tarvitsemat 
tilat varataan ensin ja tämän jälkeen avataan vuorohaku 
yhdistyksille. Yhdistysten vuorohakua sähköisestä järjestelmästä 
ei nyt voida avata eikä vuorohakemuksia käsitellä. Normaalisti 
sisäliikuntatilojen yhdistysten vuorot lukuvuodelle 2020-2021 on 
vahvistettu kesäkuussa. Myös kaupungin uusien www-sivujen 
tuotanto jää sovituista aikatauluista huolimatta tekemättä. 
Ulkoliikuntapaikkojen osalta normaaleja kevätkunnostuksia ei 
pystytä tekemään kuin osin töissä olevan pienen henkilökunnan 
avulla eikä kaikkia paikkoja (esim. uimarannat) voida avata 
yleisölle ennen kuin ne on kunnostettu.  

Kirjastopalvelut 
 
Tammi- ja helmikuussa kirjastossa järjestettiin erilaisia 
yleisötilaisuuksia. Suosituin näistä oli helmikuinen Harry Potter –
tapahtuma, joka keräsi paikalle satoja asian harrastajia. 
Tapahtuma onnistui hienosti. Henkilöstö ja asiakkaat yhdessä 
loivat tapahtuman.  
 
Tammikuun alussa Vaski-kirjastoissa otettiin kirjastoasiointeja 
koskevien laskujen verkkomaksaminen käyttöön. Tilitykset Vaskin 
osakaskunnille tehdään kahdesti vuodessa.    
 
Kirjastopalveluiden toiminta jatkui normaalisti maaliskuun 
seitsemänteentoista päivään asti. Koronaviruksen leviämisen 
hillitsemiseksi kaikki yksiköt ovat olleet kiinni 18.3. alkaen. 
Henkilöstön työntekovelvoite päättyi kaupunginhallituksen 
päätöksen mukaisesti 25.3. alkaen. Ainoastaan Vaski-kirjastojen 
yhteiset verkkopalvelut ovat asiakkaiden käytettävissä.     
 
Kulttuuripalvelut 
 
Kaupunginhallitus päätti 23.3 keskeyttää työnteon laajalti vapaa-
aikapalveluissa koronaviruspandemian aiheuttaman 
poikkeustilanteen vuoksi. Kulttuuripalvelujen työntekijöiden 
työvelvollisuus museonjohtajaa ja palvelualueen johtajaa lukuun 
ottamatta päättyi osalta työntekijöistä 25.3 ja loppuosalta huhtikuun 
alkupuolella, loppuosa työntekijöistä purki Tommi Toijan näyttelyn 
taidemuseolla sekä valmisteli kulttuuripalvelujen avustusten jaon 
yhdessä palvelualuejohtajan kanssa. Monet työt keskeytyvät 
päätöksen johdosta sekä suunnittelun että toteutuksen osalta. 
Koko kulttuuripalvelujen osalta esim. kaupungin uusien www-
sivujen tuotanto jää tekemättä sovituista aikatauluista huolimatta.  

Yleiset kulttuuripalvelut  

Yleisten kulttuuripalveluiden ja kaupungin muiden palvelualojen 
yhteistyötä lisättiin ohjelmatyön ja työryhmien kautta, mm. 
maahanmuutto-ohjelman päivitys, keskustan kehittämisohjelma ja 
verkkosivu-uudistus. Alkuvuodesta käynnistettiin myös 
poikkihallinnollisten ja sektorirajat ylittävien kulttuurikasvatus- ja 
kulttuurihyvinvointisuunnitelmien työstö.  

Kulttuurikasvatussuunnitelmasta järjestettiin 11.2. aloitusworkshop 
sekä kerättiin kulttuuripalveluiden tuottajista sekä 
varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen opettajista, johtajista ja 
rehtoreista koostuva työryhmä kehittämään suunnitelmaa 
eteenpäin. Toiminnan pilotointina toteutettiin ostopalveluna 
muusikko Anna-Maaria Varosen Kansansaduista säveliksi –kiertue 
osalle Salon päiväkoteja. Kulttuurihyvinvointisuunnitelmaa 
alustettiin vanhuspalveluiden kanssa sekä kartoittamalla 
alustavasti taide- ja kulttuurialan toimijoita, jotka työskentelevät 
palvelutaloissa tms. laitoksissa Salon seudulla. Molempien 
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suunnitelmien osalta suunnittelu jää tauolle kulttuurituottajien 
työvelvollisuuden päättymisen vuoksi.  

Alkuvuonna toteutettiin lisäksi sisäisenä yhteistyönä tapahtumia, 
kuten 6.2. Kolmivelhoturnajaiset kirjastolla ja 10.2. Halikonlahden 
heijastinpolku. Lisäksi ehdittiin lanseerata Lastenkulttuurin 
maaliskuun ohjelma yhteistyössä salolaisten 
lastenkulttuuritoimijoiden kanssa ja toteuttaa noin puolet 
kuukauden ohjelmasta, kunnes yleisötilaisuuksia koskevat 
rajoitukset tulivat voimaan. Kevään tapahtumat jäävät toteutumatta 
koronavirustilanteen vuoksi.  

Yhteistyösopimuksen kautta toteutettiin tammi-maaliskuussa 
kulttuurielokuvasarja ja baletti- ja oopperataltiointien näytökset Bio-
Salossa sekä Salo Irish Festival 4.-7.3.2020. 
Kulttuuripalvelutarjontaa täydentäviä yhteistyösopimuksia laadittiin 
lisäksi seuraavien tahojen kanssa: Salo Jazz ry (ympärivuotinen 
jazzkonserttitoiminta), Salon oppaat ry (opastetut retket), Bio-Salo 
(kulttuurielokuvien ja baletti- ja oopperataltiointien näytökset), 
Kuusjoki-Seura ry (Juuri ja Henki sekä Karnevaaliyö Kuusjoella 
tapahtumat), Humppamusiikin Ystävät ry (Raatalan Humpparalli), 
Salo Lasten Laulukaupunki ry (Lasten laulukaupunki  -festivaali) ja 
Wiurilan kesä (Wiurilan kesä 2020 –näyttely). Tapahtumien 
saavutettavuuden suunnittelu, muutokset ja toteutus koronaan 
liittyen, tapahtumien koordinointi, markkinointi ja muu yhteistyö 
keskeytyvät työvelvollisuuden päättyessä toistaiseksi.  

Kaupungin ja kolmannen sektorin yhteistyöelin Kulttuurikumppanit 
kokoontui alkuvuonna kolme kertaa. Kulttuurikumppanien 
esityksestä kaupungin palkitsemisohjeet päivitettiin kulttuurin 
osalta realistisemmiksi, uudet ohjeet tulivat voimaan takautuvasti 
1.1.2020 alkaen. Yhteistyössä suunniteltu Kulttuuripäivä 21.3.2020 
(yhteisöllisen kaupunkikehittämisen KulttuuriSalo-seminaari ja 
Kulttuurigaala) siirrettiin syksyyn koronaviruksen takia. 
Kulttuurikumppanien toimintamallin esittely valittiin 
valtakunnallisen, julkisen sektorin työntekijöiden KUTU 
(kulttuurituottaja) -päivien ohjelmaan. Kaupunkilaisten ja taide- ja 
kulttuurialan toimijoiden yhteinen KulttuuriSalo -visio- ja 
strategiatyö sekä yhteisöllisen, osallistavan tapahtumatuotannon 
pilotointi kulttuuripalveluiden saavutettavuuden lisäämiseksi, jää 
yleisten kulttuuripalveluiden osalta kesken työvelvollisuuden 
päättyessä.   

Vuoden 2020 kulttuuriavustusten haku oli 2.-30.3.2020. 
Määräaikaan mennessä hakemuksia tuli 47 kappaletta, 
hakemusten yhteissumma oli 299 645 euroa. Koronaviruksen 
taide- ja kulttuurialalle aiheuttaman taloudellisen epävarmuuden 
vuoksi, valmisteluissa huomioitiin erityisesti alan ammattilaisten 
toimintaedellytyksien ylläpitäminen.  

Museopalvelut  

Taidemuseossa avattiin kuvanveistäjä Tommi Toijan näyttely 24.1. 
Näyttely suljettiin koronaepidemian vuoksi 17.3, jonka jälkeen 
näyttely suunniteltiin ja muunnettiin katsottavaksi ulkoa museon 
eteläikkunoista. Museon arvioima kävijämenetys näyttelylle oli 
reilut 2.500 vierasta ja tulonmenetys noin 10.000 euroa. 
Alkuvuonna museossa ehti vierailla 7.290 henkeä. Tiede- ja 
kulttuuriministeri Hanna Kosonen vieraili taidemuseossa 
Kalevalanpäivänä 28.2. tavaten Salon kolmannen sektorin 
kulttuuritoimijoita ja tutustuen samalla näyttelyyn. 

Perniön museossa on pakattu perusnäyttelyuudistusta varten laaja 
kirjakokoelma helmi-maaliskuun aikana. Meritalon museossa 
käynnistyi eteläpäädyn salin ja taukotilan tilanmuunto. 
Kaupunginhallituksen päätettyä palkanmaksun katkaisemisesta 
museoissa mm. seuraavat työt keskeytyivät: 

- Elektroniikkamuseon arkiston (400 hyllymetriä) 
uudelleenorganisointi käytäväinvestoinnin (2021) vuoksi 

- Meritalon museon tilanmuunto ja remontointi, päätysali 
ja taukotila, kalustesuunnittelu ja –hankinnat sekä 
puutarhan ennallistamisprojekti [SKR:n rahoitus] osin 
(työkaluvajan rakentaminen ja kalusteet) 

- SAMUn kokoelmadigitointi ja kokoelmatietojen 
siirtäminen uuteen YKSA-järjestelmään 

- Trömperin kestikievarin kokoelmainventointi 
- Perniön museon tyhjentäminen uuden perusnäyttelyn 

rakentamisen vuoksi, näyttelykäsikirjoituksen laatiminen 
ja kalustevaraston esinesiirrot uuteen varastokonttiin 
Lupajalle 

- Arkkitehtuurikävelyn tuottaminen kaupunkisisällöksi, 
Pekka Jylhän Ilo-veistoksen huolto 

- Esihistoriallisten kohteiden saattaminen 
kulttuurikuntoilun reitistölle (yhdessä kulttuurituottajien 
kanssa) 

- Veturitallin varastotilojen ja luentosalin tilanmuunto 
laajennuksen vuoksi, tulevien näyttelyiden (2021) 
suunnittelu, kokoelmatietokannan julkistamiseen 
liittyvän materiaalin tarkistus (MUUSA/FINNA) 

Kansalaisopisto 
 
Tammikuun alusta maaliskuun loppuun olevalla ajanjaksolla on 
opiston kursseille ilmoittautuneita opiskelijoita ollut yhteensä 4041. 
Määrä on 140 henkilöä suurempi kuin edellisenä vuonna. Vuosi 
lähti siis liikkeelle erinomaisesti huomioiden vielä sen asian, että 
kurssimaksualennukset poistettiin kokonaan vuoden alusta alkaen. 
Opiston toiminta jouduttiin kuitenkin keskeyttämään asteittain 
maaliskuun puolivälistä alkaen ja alkamassa olevia kursseja 
peruttiin kokonaan. Se johti siihen, että tarkastelujakson lopussa 
asiakasmäärä on lähes 12% edellisvuotta pienempi. Koko kevään 
osallistujamäärästä jää peruttujen kurssien vuoksi puuttumaan 
ainakin 400 osallistujaa laskettuna niistä, jotka olivat jo 
ilmoittautuneet 16.3. mennessä. Opistossa aloitettiin ripeästi 
etäopetus heti, kun lähiopetus jouduttiin keskeyttämään tilojen 
sulkemisen vuoksi. Toiminnan keskeytyessä kokonaan 25.3. oli 
käynnissä noin 80 etäopetuskurssia sekä 13 kurssia aikuisten 
perusopetusta. 
 
Alkuvuoden aikana työstettiin eri oppiaineissa huhtikuulle 
suunniteltua opistofestivaalia varten yhteensä noin 50 eri 
tapahtumaa; esityksiä, näytelmiä, näyttelyitä, tanssinäytöksiä, 
konsertteja, runomatinea, musikaali, yleisöluentoja ja 
elokuvanäytöksiä. Nämä kaikki jouduttiin perumaan 
kokoontumiskiellon vuoksi. 
 
Opistossa otettiin käyttöön verkkomaksaminen vuoden alusta ja 
sen myönteiset vaikutukset näkyvät maksutuottojen kertymässä 
erityisesti tammi-helmikuun aikana. Raportointijakson lopussa 
tulos ylittää tasaisen toteutuman vauhdin ja on 4% edellisvuotta 
parempi. Maksutuottojen osalta tullaan kuitenkin jäämään 
tavoitteesta, koska pelkästään peruttujen kurssien tuotot olisivat 
olleet yli 10.000 euroa laskettuna sulkuajan alun tilanteen mukaan. 
Lisäksi mahdolliset kesken jääneiden kurssien maksupalautukset 
heikentävät kevään maksutuottojen kertymää. 
 
Opiston tulevan lukuvuoden suunnittelu oli juuri päässyt alkuun 
toiminnan keskeytyessä. Koska lähes koko henkilökunnalta on 
työvelvoite päättynyt toistaiseksi, on tulevan lukuvuoden 
suunnittelu täysin kesken, eikä tässä vaiheessa pysty 
ennakoimaan, miten lukuvuosi saadaan suunniteltua. 
 
Opiston toiminta on etäopetuksena jatkettavaa aikuisten 
perusopetusta lukuun ottamatta keskeytettynä toistaiseksi.  
 
 
  



Kaupunginhallituksen talous- ja toimintaraportti 
   
Maaliskuu 2020 Hyvinvointipalvelut  

Vapaa-ajanpalvelut 
 

 

Talous 
 
Toimintakulut ovat 3,0 milj. euroa ja ovat talousarviosta 22,6 %. 
Laskua viime vuoden samaan ajankohtaan verrattuna on 3 %.  
Toimintatuotot ovat 0,4 milj. euroa ja ovat talousarviosta 21,8 %. 
Laskua viime vuoden samaan ajankohtaan verrattuna on 25,2 %. 
Toimintatuottojen pienempi toteuma verrattuna viime vuoden 
samaan ajankohtaan johtuu pääosin vuonna 2019 saaduista 
hankeavustuksista sekä kulttuuripalveluille alkuvuodesta 2019 
kirjatuista SSO:n stipendirahaston lakkautuksesta saaduista 
tuotoista, joita tänä vuonna ei ole ollut. 
 
Liikuntapalvelut, kansalaisopisto ja kirjastopalvelut ovat ottaneet 
verkkomaksamisen käyttöön vuoden alusta alkaen. 
Liikuntapalveluiden ja kansalaisopiston osalta verkkomaksaminen 
mahdollistaa kurssimaksun maksamisen jo ilmoittautumisen 
yhteydessä. Mikäli asiakas ei kuitenkaan käytä tätä mahdollisuutta, 
lähetään hänelle linkki maksun suorittamista varten. Kuntalaiset 
ovat ottaneet verkkomaksamisen hyvin vastaan. Maksutavan 
muutos näkyy asiakkaille lähtevien laskujen määrien 
vähenemisenä sekä tuottojen tuloutumisena aiempaa nopeammin. 
Kansalaisopiston osalta maksutuottojen toteuma helmikuun 
loppuun mennessä oli 68.600 euroa, kun se samaan aikaan 
vuonna 2019 oli 2.600 euroa. Liikuntapalveluiden osalta 
myyntituottojen toteuma helmikuun loppuun mennessä oli noin 
32.000 euroa suurempi verrattuna viime vuoden samaan 
ajankohtaan. Vuonna 2019 päätettyjen hinnan korotusten 
vaikutusten osuutta maksutuotuottoihin ei voida vielä näin 
aikaisessa vaiheessa vuotta arvioida. 
 
Päätökset poikkeusoloista johtuvista mahdollisista 
maksumuutoksista tehdään myöhemmin. Mahdollisten 
maksumuutosten taloudelliset vaikutukset toimintatuottoihin eivät 
näy vielä tällä raportointijaksolla. Maksutuottojen vähenemisten 
vaikutukset kuitenkin näkyvät tällä raportointijaksolla mm. 
kansalaisopiston ja liikuntapalveluiden kurssien peruuntumisten, 
uimahallin sulkemisen, Taidemuseon näyttelyn ennenaikaisen 
sulkemisen sekä peruutettujen maksullisten tilavarausten osalta. 
 
 
 

Vapaa-ajan ltk    
  31.3.2019 31.3.2020 Muutos 

Veturitallin kävijämäärä 0 7 290 100 % 
Kirjaston lainojen 
määrä 78 269 65 412 -16,4 % 
Kansalaisopiston 
opiskelijat 4 064 3 591 -11,6% 
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TULOSLASKELMA 1000 €
(ulkoinen)

TA2020 TAM2020
TAMMIKUU 

2020
HELMIKUU 

2020
MAALISKUU 

2020

muutos% 
ed. 

vuoteen

tot % vrt 
TA2020

TAMMIKUU 
2019

HELMIKUU 
2019

MAALISKUU 
2019

VAPAA-AJAN LTK
toimintatuotot 1 743 1 743 175 132 125 -45,4 7,2 235 79 229
toimintakulut -8 547 -8 547 -658 -575 -596 -13,9 7,0 -621 -667 -692

josta henkilöstökulut -5 396 -5 396 -350 -399 -455 -3,2 8,4 -333 -422 -470
toimintakate -6 804 -6 804 -483 -443 -471 1,7 6,9 -386 -588 -463

Vapaa-ajan palvelut
toimintatuotot 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0
toimintakulut -52 -52 -9 -2 -2 -60,0 3,8 -5 -5 -5

Kulttuuripalvelut
toimintatuotot 45 45 18 10 6 -72,7 13,3 57 4 22
toimintakulut -1 247 -1 247 -93 -69 -56 -31,7 4,5 -90 -71 -82

Kirjastopalvelut
toimintatuotot 58 58 6 4 2 -80,0 3,4 10 12 10
toimintakulut -2 350 -2 350 -265 -170 -163 -12,8 6,9 -270 -219 -187

Liikuntapalvelut
toimintatuotot 1 199 1 199 114 86 70 -37,5 5,8 107 62 112
toimintakulut -3 181 -3 181 -209 -209 -213 -12,3 6,6 -193 -233 -243

Kansalaisopisto
toimintatuotot 441 441 37 32 49 -41,7 11,1 62 2 84
toimintakulut -1 716 -1 716 -83 -126 -162 -6,9 9,4 -63 -139 -174


